医学会発 第17号
                    2023年7月6日

日本医学会分科会長
日本医学会評議員
日本医学会連絡委員 殿
                                   日本医学会長

門田 守人
日本医学会役員の選挙結果について

去る６月 23 日に開催されました日本医学会臨時評議員会において下記のとおり決定しましたので，お知らせ

いたします．
                      記
               （任期：2023 年6 月23 日～2025 年6 月日本医学会臨時評議員会開催日）

会長

 門田 守人 堺市立病院機構 理事長
副会長

基礎 髙橋 雅英 藤田医科大学国際再生医療センター センター長・特命教授

社会 磯  博康 国立国際医療研究センター 国際医療協力局 グローバルヘルス政策研究センター長

臨床内科 門脇  孝 国家公務員共済組合連合会 虎の門病院 院長

臨床外科 北川 雄光 慶應義塾大学 常任理事・外科学 教授／国立がん研究センター 理事

幹事

基礎 岡部 繁男 東京大学大学院医学系研究科 神経細胞生物学分野 教授

基礎 本間 さと 北海道大学大学院医学研究科時間医学講座 特任教授

基礎 宮園 浩平 理化学研究所 理事／東京大学大学院医学系研究科 卓越教授・応用病理学

社会 今中 雄一 京都大学大学院医学研究科 社会健康医学系専攻 医療経済学 教授

社会 苅田 香苗 杏林大学医学部 教授 衛生学公衆衛生学

社会 川上 憲人 東京大学大学院医学系研究科 社会連携講座 デジタルメンタルヘルス講座 特任教授

臨床内科 青木 茂樹 順天堂大学医学部 放射線医学講座 教授

臨床内科 岡   明 埼玉県立小児医療センター 病院長

臨床内科 春日 雅人 朝日生命成人病研究所 所長／国立国際医療研究センター 名誉理事長

臨床内科 小池 和彦 公立学校共済組合 関東中央病院 病院長

臨床内科 小室 一成 国際医療福祉大学 副学長・循環器バイオバンクリサーチセンター センター長

臨床内科 名越 澄子 埼玉医科大学総合医療センター 教授・消化器・肝臓内科

臨床内科 南学 正臣 東京大学大学院医学系研究科 教授・腎臓・内分泌内科学

臨床外科 池田 徳彦 東京医科大学呼吸器甲状腺外科学分野 主任教授・東京医科大学病院 副院長

臨床外科 木村  正 大阪大学医学部産婦人科 産科長・婦人科長

臨床外科 齊藤 光江 順天堂大学大学院医学研究科 乳腺腫瘍学講座教授

臨床外科 澤  芳樹 大阪大学大学院医学系研究科 名誉教授・保健学科 未来医療学寄付講座 教授

臨床外科 瀬戸 泰之 東京大学大学院医学系研究科 教授 消化管外科学

臨床外科 松本 守雄 慶應義塾大学医学部 整形外科学教室 教授

基礎 北   潔 長崎大学大学院教授 熱帯医学・グローバルヘルス研究科長

社会 秋葉 澄伯 鹿児島大学 名誉教授 鹿児島大学大学院医歯学総合研究科疫学・予防医学

臨床内科 矢冨  裕 国際医療福祉大学 大学院長・医療福祉学研究科長・医学研究科長

臨床外科 森  正樹 東海大学副学長・メデイカルサイエンスカレッジ プロボスト・医学部長